
Uważamy, że surowa kara dla Ferdynanda Pechowego nie będzie właściwym rozwiązaniem sprawy.  

Należy wziąć pod uwagę, że działał pod wpływem adrenaliny i strachu. Na jego nieszczęście wpadł mu  

w ręce pistolet maszynowy MORS wz. 39 kaliber 9mm, czyli jego pamiątka po dziadku z czasów II wojny 

światowej. Jednak w całej sytuacji najważniejsze jest to, iż nie padł żaden strzał (rabuś spadł ze schodów 

sam, bez ,,pomocy’’ pana Ferdynanda). Właściciel obrabowanego domu został zmuszony do obrony 

koniecznej ze względu na bezprawność zamachu. To złodziej powinien odpowiadać za naruszenie prawa  

i włamanie do domu pana Pechowego. Ponadto pan Ferdynand Pechowy w pierwszym bardzo dobrym 

odruchu, zanim przystąpił do obrony, zadzwonił ze zgłoszeniem włamania na Policję i poprosił o przysłanie 

patrolu, a po feralnym, samoistnym upadku włamywacza ze schodów wykazał się wielką 

odpowiedzialnością i wezwał do nieprzytomnego rabusia Karetkę Pogotowia Ratunkowego. 

Natomiast nie popieramy odparcia ataku za pomocą pistoletu, prawo także tego zabrania. Kara jakiej 

może podlegać pan Ferdynand prawdopodobnie będzie dotoczyć właśnie broni, którą nielegalnie 

przechowywał w domu.  Była to dla niego sentymentalna pamiątka po dziadku, ale to nie zmienia faktu,  

że Pan Pechowy wedle prawa popełnił przestępstwo przeciw porządkowi publicznemu, a posiadana przez 

niego broń zalicza się do szczególnie niebezpiecznych. Konieczna będzie też zapewne ekspertyza broni  

i ekspertyza balistyczna, by sprawdzić czy zabytkowy pistolet jest wciąż zdolny do oddawania strzałów, itp.  

Kwestie związane z karalnością nielegalnego posiadania broni zostały poruszone w Kodeksie Karnym 

(artykuł 263 paragraf 2). Panu Pechowemu może grozić od 6 miesięcy do 8 lat pozbawienia wolności. 

Jednak, jesteśmy dobrej myśli ze względu na okoliczności włamania. Chociaż trzeba przyznać,  

że pan Ferdynand Pechowy popadł w wyjątkowe tarapaty… 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TTyyttuułł  ooddcciinnkkaa::  TTRRUUDDNNAA  SSPPRRAAWWAA  PPAANNAA  PPEECCHHOOWWEEGGOO  

KOMIKS 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pani Mecenas, wiem,  

że wpadłem w straszne 

tarapaty przez tą całą 

historię… Co ze mną 

będzie? Jaki wyrok może 

wydać Sąd, który będzie 

rozpatrywał moją 
sprawę? 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Panie Pechowy, rabuś dokonał zamachu na Pana 

bezpieczeństwo i dobra majątkowe, włamując się do Pańskiego 

mieszkania, zatem działał Pan w obronie koniecznej, a do tego  

na bazie silnych emocji, m.in. strachu i przerażenia. Ponadto  

w pierwszym odruchu najpierw zawiadomił Pan Policję,  

a po nieszczęśliwym upadku rabusia ze schodów. wezwał  
Pan do niego Karetkę Pogotowia Ratunkowego… 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Natomiast to, że użył Pan do wystraszenia rabusia 

pistoletu maszynowego MORS, nie zasługuje na 

akceptację… Fakt, że posiadał Pan zabytkową broń 

palną, do tego kwalifikowaną jako szczególnie 

niebezpieczny rodzaj broni, bez stosownego zezwolenia, 

dowodzi, że złamał Pan prawo i w myśl art. 263 paragraf 

2, grozi Panu od 6 miesięcy pozbawienia wolności do 8 

lat. To, że była to dla Pana jedynie rodzinna pamiątka  

i być może nie miał Pan pojęcia o obowiązujących 

przepisach w tym zakresie, nie zwalnia Pana  

z odpowiedzialności. Miejmy nadzieję, że ze względu  

na wszystkie zaistniałe okoliczności  

wyrok Sądu będzie dla Pana łaskawy… 



 

 

Już jest! Nowy serial!!! 
 

Drużyna Ka’Baczków zaprasza na film 

„LIGA SPRAWIEDLIWOŚCI: ZAGADKI 

OBRONY KONIECZNEJ” pod linkiem: 

https://www.youtube.com

/watch?v=na7TLYoQsNM 
 

Zapraszamy serdecznie!!! 
 

Filmik razem z 3 tekstami literackimi oraz  

ich graficzną oprawą komiksową stanowią 

kompleksową odpowiedź na zadania 

postawione przed Naszą Drużyną  

w IX tygodniu rozgrywek Ogólnopolskiego 
Konkursu „Liga Sprawiedliwości”. 


